



BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON PAJAN

Institución: BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON PAJAN
Ruc: 1360021710001
Periodo fiscal: 2026

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No.	Partida presupuestaria / Cuenta contable	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	530405	871410011	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		LICITACION	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LAS UNIDADES VEHICULAR PERTENECIENTES AL PAR..	1,00000	UNIDAD	10.003,48000	10.003,48000	Si	Si	Si
2	530417	541220013	OBRAS	COMUN				GASTO CORRIENTE			LICITACION	ADECUACIÓN, MANTENIMIENTO Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS N1 GU..	1,00000	UNIDAD	34.655,65000	34.655,65000	Si	Si	Si
3	530802	2822113111	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE UNIFORMES DE TRABAJO DIARIO QUE INCLUYE (CAMISETA POLO, CAMISA DE INTERIOR CUELLO RE..	36,00000	UNIDAD	106,29361	3.826,57000	Si	Si	
4	530803	333800211	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES Y FILTROS PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DEL BENEMERITO CUERPO DE BOMBER..	1,00000	UNIDAD	2.091,30000	2.091,30000	Si	Si	Si
5	530804	3212920135	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO LOMO 8	33,00000	UNIDAD	1,95652	64,56522	Si	Si	
6	530804	321290418	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESMA PAPEL A4 75GR	15,00000	UNIDAD	5,00000	75,00000	Si	Si	
7	530804	3699000188	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GRAPADORA NORMAL METALICA GRANDE	1,00000	UNIDAD	5,65000	5,65000	Si	Si	
8	530805	3533100126	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GALONES DE AMBIENTAL	5,00000	UNIDAD	5,21739	26,08696	Si	Si	
9	530805	342401418	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GALONES DE CLORO	5,00000	UNIDAD	4,21522	21,07610	Si	Si	
10	530805	321930018	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	40,00000	UNIDAD	2,69575	107,83000	Si	Si	
11	530805	353210113	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	DETERGENTE DE 5KG	10,00000	UNIDAD	10,87000	108,70000	Si	Si	



BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON PAJAN

12	530805	3532200128	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SHAMPOO GL VEHICULOS	5,00000	UNIDAD	5,87000	29,35000	Si	Si	
13	530813	3611100279	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA LAS UNIDADES VEHICULAR DE LA INSTITUCION	1,00000	UNIDAD	2.173,91304	2.173,91304	Si	Si	Si
14	530813	431510128	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICIÓN DE PARTES, REPUESTOS VARIOS Y ACCESORIOS PARA LOS VEHÍCULOS DEL CUERPO DE BOMBEROS D..	1,00000	UNIDAD	8.192,17391	8.192,17391	Si	Si	Si
15	840103	381210017	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ARMARIO GRANDE Y ESCRITORIO TIPO 8 PARA EL DEPARTAMENTO DE INGENIARIA Y PROYECTOS DE..	1,00000	UNIDAD	515,43478	515,43478	Si	Si	
16	840104	442170312	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE HERRAMIENTA CONVINADA VERSATIL PARA EXTRACCION VEHICULAR, INDEPENDIENTE Y CON CIZALL..	1,00000	UNIDAD	24.217,39000	24.217,39000	Si	Si	
17	840105	491210011	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE UN CHASIS CABINADO DE 6 TONELADAS PARA LA COMPAÑIA DE BOMBEROS N2 CASCOL	1,00000	UNIDAD	30.539,91000	30.539,91000	Si	Si	
18	840107	4523000864	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE UNA COMPUTADORA DE ESCRITORIO PARA EL AREA DE INGENIERIA Y PROYECTOS DEL BENEMERITO ..	1,00000	UNIDAD	1.347,83000	1.347,83000	Si	Si	
Total:																118.001,91001			